2016, a fim de executar a mobilização, organização e infraestrutura
de eventos de interesse do Governo do Estado do Ceará, concedendo-
lhe 2 1/2 (duas diárias e meia), no valor unitário de R$77,10 (setenta
e sete reais e dez centavos), totalizando R$192,75 (cento e noventa
e dois reais e setenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º;
alínea b, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do anexo I
do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária da Casa Civil.

[...]

organização e infraestrutura de eventos de interesse do Governo do
Estado do Ceará, concedendo-lhe 3 1/2 (três diárias e meia), no
valor unitário de R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos),
acrescidos de 20% (vinte por cento), no valor total de R$323,82
(trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos), de acordo
com o artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10,
classe III, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de
2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da
Casa Civil.

[...]

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº20160002/CEL 04/SETUR

PUBLICAÇÃO Nº2016/25045
O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, por meio da Secretaria do
Turismo - SETUR recebeu um financiamento do Banco Interamericano
de Desenvolvimento (BID) – Acordo de Empréstimo Nº2321/0C-BR, no
montante equivalente a US$ 150.000.000 (Cento e Cinquenta milhões de
Dólares) e se propõe a utilizar parte destes recursos para efetuar pagamentos
de despesas elegíveis, no âmbito do Projeto de Desenvolvimento do
Turismo - PRODETUR NACIONAL/CEARÁ. 2. Os serviços
compreendem: Elaboração e Implementação do Sistema de

[...]

acima referida, foi a empresa PLAN CONSULTORIA E PESQUISA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS LTDA. - EPP, com Nota Final de 95,80 pontos,
prazo de execução de 06 (Seis) meses e valor do contrato, em moeda
nacional, incluídos os impostos locais incidentes, no Valor Global de
R$542.828,45 (Quinhentos e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e
oito reais e quarenta e cinco centavos). 9. Nos termos das Políticas para
Seleção e Contratação de Consultores Financiadas por Empréstimos do
Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), fica aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso.

[...]

finalidade de participar de reuniões no Ministério das Cidades, para
tratar do Projeto da Linha Leste do Metrô de Fortaleza, concedendo-
lhe 1,5 (meia) diária, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e
cinquenta reais e quarenta e oito centavos) acrescidos de 60% (sessenta
por cento), no valor total de R$841,15 (oitocentos e quarenta e um
reais e quinze centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de
R$560,77 (quinhentos e sessenta reais e setenta e sete centavos), e
passagens aéreas, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor
de R$1.270,29 (hum mil duzentos e setenta reais e vinte e nove
centavos), perfazendo o valor total de R$2.672,21 (dois mil
seiscentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos), de acordo
com o artigo 3º; alínea b do Art.4º, §1º; arts.2º, 5º e seu §1º, art´s.6º,
10º e 11º; classe I do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro
de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado, em 27 de outubro de